
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О разрешении на проведение 
универсальной ярмарки на территории города Рязани

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81 «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них 

на территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением 

администрации города Рязани от 31.01.2024 № 985 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации 

Горячкиной С.В.», администрация города Рязани постановляет:

1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Королеву Андрею 

Владимировичу с 13 мая 2024 года по 18 мая 2024 года проведение универсальной 

ярмарки для продажи продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: 

г. Рязань, ул. Советской Армии, у д. 9а.

2. Индивидуальному предпринимателю Королеву Андрею Владимировичу 

при проведении универсальной ярмарки соблюдать требования, установленные 

законодательством Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, 

применения контрольно-кассовой техники, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и другие 

установленные действующим законодательством требования.



3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администра&п С.В. Горячкина

http://www.admrzn.ru

